
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Toceno.  Responsabile Procedimento: Giorgis Carlo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 
 
 

Comune di Toceno 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Registro di Area n.30 del 27/03/2018 

Reg. gen. n.71  del 27/03/2018 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO PREVENTIVO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE VARIO AD USO 

DEL PLESSO SCOLARSTICO. CIG N.ZBD22EB1D6           

 

 

 

 

L’anno duemiladiciotto del mese di marzo del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Toceno.  Responsabile Procedimento: Giorgis Carlo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sul capitolo di spesa 

riportato nella parte dispositiva della presente determinazione;  

Rilevato che occorre acquistare materiale vario di cancelleria presso gli uffici comunali ed il 

locale plesso scolastico;  

Ritenuto pertanto dover affidare alla ditta MYO S.r.l. con sede in Torriana (RN) Via 

Santarcangiolese n. 6, P.I. 03222970406, la fornitura dei suddetti prodotti dando atto che la suddetta 

ditta applica prezzi congrui in relazione ai correnti prezzi di mercato;  

Visto l’art. 36,comma 2, lettera a) D.Lgs n. 50/2016 così come modificato dall’art. 25 del 

D.Lgs n. 56/2017 secondo cui, per affidamenti di lavori, forniture e servizi d’importo inferiore a € 

40.000,00, si può procedere con affidamento diretto; 

Atteso che il valore dell’affidamento della fornitura è inferiore a € 1.000,00 per cui, a norma 

dall’art. 1, comma 450, Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 502, della Legge di 

stabilità 2016, n. 208/2015, non occorre fare ricorso al MEPA; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;  

Visto il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e S.m.i.;  

 

D E T E R M I N A 

 
 

1. di affidare alla Ditta MYO S.r.l. con sede in Torriana (RN), la fornitura di materiale vario di 

cancelleria presso gli uffici comunali ed il locale plesso scolastico per un importo di € 556,08 oltre 

ad IVA e quindi per complessivi € 678,41;  

 

2. di impegnare la somma di € 678,41 IVA inclusa al seguente Codice Meccanografico/cap. di 

seguito individuato: 

CIG Anno Impegno Capitolo Codice meccanografico Importo € 

ZBD22EB1D6 2018 180 1560 692 99 04021 103  678,41 678,41 

 

3. di dare atto che è stato attribuito il seguente CIG: ZBD22EB1D6; 

4. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza della presente determinazione ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3 comma 1 della Legge n. 

213/2012. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Tiziano Ferraris 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Toceno.  Responsabile Procedimento: Giorgis Carlo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura 

finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 

 

Impegno Data Importo € Codice 

Meccanografico 

Esercizio 

180 27/03/2018 678,41 04021 103 2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                   Firmato digitalmente 

                                                                                                              Tiziano Ferraris 


